
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 13.02.2015 № 12 
г.Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 

Южского муниципального района РЕШИЛ:  

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«280345356,70» внести число «281825448,70»;  

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«280345356,70» внести число «287061752,18»; 

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «0,00» 

внести число «5236303,48». 

 

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа 

«221940094,00» внести число «223413214,00»; 

-в абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3  вместо числа 

«15856851,70» внести число «15863823,70». 



 

 

 

3.В абзаце втором подпункта 3.3 пункта 3 статьи 7  вместо числа 

«413700,00» внести число «374175,00». 

 

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 

Южского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 

в графе 3 вместо числа «237796945,70» внести число «239277037,70»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 

3 вместо числа «237796945,70» внести число «239277037,70»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 

графе 3 вместо числа «7017191,00» внести число «8490311,00»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 

вместо числа «7017191,00» внести число «8490311,00»; 

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7017191,00» внести 

число «8490311,00»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «3875291,00» внести 

число «5348411,00»; 

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты» в графе 3 вместо числа «15856851,70» внести число 

«15863823,70»; 

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа 

«15856851,70» внести число «15863823,70»; 



 

 

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 

числа «15856851,70» внести число «15863823,70»; 

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 

числа «15716348,00» внести число «15723320,00»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «280345356,70» 

внести число «281825448,70».  

 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из 

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «221940094,00» внести число 

«223413214,00»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «7017191,00» внести 

число «8490311,00»; 

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления Южского муниципального 

района по организации питания обучающихся 1 - 4 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций» в графе 2 внести 

число «1473120,00», в графе 3 внести число «0,00», в графе 4 внести число 

«0,00»; 

-по строке «II. Межбюджетные трансферты, поступающие из 

бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «15856851,70» внести число 

«15863823,70»; 



 

 

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в области муниципального контроля в сфере 

благоустройства» в графе 2 вместо числа «2435,00» внести число 

«9407,00»; 

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «237796945,70» внести 

число «239277037,70».                                                                                                             

                                                                                                              

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «0,00» внести 

число «5236303,48»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо 

числа  «-280345356,70» внести число «-281825448,70»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо 

числа  «280345356,70» внести число «287061752,18»; 

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «0,00» внести число 

«5236303,48». 

 

6.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 

муниципального района и не включенным в муниципальные программы 

Южского муниципального района направлениям деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального района 

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 



 

 

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

-строки «Оказание муниципальной услуги "Организация 

предоставления общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0110002 100 5789900,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0110002 200 4788200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 



 

 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0110002 600 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0110002 800 110000,00» изложить в новой 

редакции: 

«Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0110002 100 5789900,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0110002 200 4788200,00 



 

 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0110002 600 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0110002 800 110000,00»; 

- строку «Рекультивация Южской городской свалки в рамках 

подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их 

рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального 

района  Южского муниципального района   "Развитие инфраструктуры и 

обеспечение жильем население Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 0272016  200   2886781,00» изложить в новой редакции: 

 «Рекультивация Южской городской свалки в рамках подпрограммы 

"Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" 

муниципальной программы Южского муниципального района  "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 0272016  200   2886781,00»; 

 - строки «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 



 

 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)  0442033  200 190300,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0442033 600  190700,00» изложить в новой редакции: 

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)  0442033  200 190300,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 0442033 600  190700,00»; 

-строку «Поддержка талантливой молодежи, участие сборной 

сборной молодежной команды района в областных, региональных и 

Российских турнирах, соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация 

молодежной политики в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы Южского муниципального района "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 

молодежной политики Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0452035 600 44000,00» изложить в новой 

редакции: 

«Поддержка талантливой молодежи, участие сборной молодежной 

команды района в областных, региональных и Российских турнирах, 



 

 

соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация молодежной политики 

в Южском муниципальном районе" муниципальной программы Южского 

муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, туризма 

и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0452035 600 44000,00»; 

-по строке «Продвижение туристического продукта Южского 

муниципального района на туристических рынках в рамках подпрограммы 

"Развитие туризма в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы Южского муниципального района "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 

молодежной политики Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0462037» в графе 3 внести число «600»; 

-строки «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности а рамках подпрограммы 

"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности 

Южского муниципального района на недвижимое имущество и его 

инвентаризации" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Экономическое развитие Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 0532039 200 318600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0532039 800 10000,00» изложить в новой 

редакции: 

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 



 

 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0532039 200 318600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0532039 800 10000,00». 

 

7.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 

муниципального района и не включенным в муниципальные программы 

Южского муниципального района направлениям деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального района 

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Южского муниципального района на 2016 и 2017 годы» решения Совета 

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

-строки «Оказание муниципальной услуги "Организация 

предоставления общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0110002 100 5910800,00 5789900,00 



 

 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0110002 200 4004400,00 4788200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0110002 600 32114800 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0110002 800 110000,00 110000,00» изложить в 

новой редакции: 

 «Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 



 

 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 0110002 100 5910800,00 5789900,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0110002 200 4004400,00 4788200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0110002 600 32114800 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 



 

 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0110002 800 110000,00 110000,00»; 

- строку «Рекультивация Южской городской свалки в рамках 

подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их 

рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального 

района  Южского муниципального района   "Развитие инфраструктуры и 

обеспечение жильем население Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 0272016  200   2988600,00  757100,00» изложить в новой редакции: 

 «Рекультивация Южской городской свалки в рамках подпрограммы 

"Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" 

муниципальной программы Южского муниципального района  "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 0272016 200 2988600,00  

757100,00»; 

-строку «Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в рамках 

подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения Южского 

муниципального района Ивановской области объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Южского 

муниципального района  Южского муниципального района   "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 

муниципального района"  (Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) собственности) 0294003 400 

813500,00 3543756,00» изложить в новой редакции: 

«Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в рамках 

подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения Южского 

муниципального района Ивановской области объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Южского 

муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 

население Южского муниципального района"  (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности) 0294003 400 813500,00 3543756,00»; 

- строки «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 



 

 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)  0442033  200  220300,00         

161100,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0442033 600  190700,00  183327,00» изложить в новой редакции: 

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)  0442033  200  220300,00         

161100,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 0442033 600  190700,00  183327,00»; 

-строку «Поддержка талантливой молодежи, участие сборной 

сборной молодежной команды района в областных, региональных и 

Российских турнирах, соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация 

молодежной политики в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы Южского муниципального района "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 

молодежной политики Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 



 

 

некоммерческим организациям) 0452035 600 44000,00 44000,00» изложить 

в новой редакции: 

«Поддержка талантливой молодежи, участие сборной молодежной 

команды района в областных, региональных и Российских турнирах, 

соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация молодежной политики 

в Южском муниципальном районе" муниципальной программы Южского 

муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, туризма 

и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0452035 600 44000,00 44000,00»; 

-строки «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности а рамках подпрограммы 

"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности 

Южского муниципального района на недвижимое имущество и его 

инвентаризации" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Экономическое развитие Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 0532039 200 318600,00 281770,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0532039 800 10000,00 10000,00» изложить в 

новой редакции: 

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0532039 200 318600,00 281770,00 



 

 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 0532039 800 10000,00 10000,00». 

 

8. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

- строку «Рекультивация Южской городской свалки в рамках 

подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их 

рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального 

района  Южского муниципального района   "Развитие инфраструктуры и 

обеспечение жильем население Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 035 05 03 0272016 200 2886781,00» изложить в новой редакции: 

«Рекультивация Южской городской свалки в рамках подпрограммы 

"Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" 

муниципальной программы Южского муниципального района  "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 035 05 03 0272016 200 

2886781,00»;  

- строку «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 035 11 02 0442033 200 

190300,00» изложить в новой редакции:  



 

 

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 035 11 02 0442033 200 

190300,00»; 

-строки «Оказание муниципальной услуги "Организация 

предоставления общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 039 07 01 0110002 100 4714700,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 039 

07 01 0110002 200 4324200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 



 

 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 039 07 01 0110002 600 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 039 07 01 0110002 800 110000,00» изложить в 

новой редакции: 

«Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 039 07 01 0110002 100 4714700,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 



 

 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 039 

07 01 0110002 200 4324200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 039 07 01 0110002 600 28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 039 07 01 0110002 800 110000,00»; 

-строку «Поддержка талантливой молодежи, участие сборной 

сборной молодежной команды района в областных, региональных и 

Российских турнирах, соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация 

молодежной политики в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы Южского муниципального района "Развитие физической 

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 

молодежной политики Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 039 07 07 0452035 600 44000,00» изложить 

в новой редакции: 

«Поддержка талантливой молодежи, участие сборной молодежной 

команды района в областных, региональных и Российских турнирах, 

соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация молодежной политики 

в Южском муниципальном районе" муниципальной программы Южского 



 

 

муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, туризма 

и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 07 

07 0452035 600 44000,00»; 

- строку «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 11 

02 0442033 600 190700,00» изложить в новой редакции:  

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 039 11 02 0442033 600 190700,00»; 

-строки «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности а рамках подпрограммы 

"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности 

Южского муниципального района на недвижимое имущество и его 

инвентаризации" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Экономическое развитие Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 041 01 13 0532039 200 318600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 



 

 

бюджетные ассигнования) 041 01 13 0532039 800 10000,00» изложить в 

новой редакции: 

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 041 

01 13 0532039 200 318600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 041 01 13 0532039 800 10000,00». 

 

9.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 и 2017 годы» 

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»: 

- строку «Рекультивация Южской городской свалки в рамках 

подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения отходов и их 

рекультивацию" муниципальной программы Южского муниципального 

района  Южского муниципального района   "Развитие инфраструктуры и 

обеспечение жильем население Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 035 05 03 0272016 200 2988600,00 757100,00» изложить в новой 

редакции: 

«Рекультивация Южской городской свалки в рамках подпрограммы 

"Инвестиции в объекты размещения отходов и их рекультивацию" 

муниципальной программы Южского муниципального района  "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 



 

 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 035 05 03 0272016 200 

2988600,00  757100,00»; 

-строку «Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в рамках 

подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения Южского 

муниципального района Ивановской области объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Южского 

муниципального района  Южского муниципального района   "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 

муниципального района"   (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности)  035 07 01 0294003 400 813500,00 3543756,00» изложить в 

новой редакции: 

«Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в рамках 

подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения Южского 

муниципального района Ивановской области объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Южского 

муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 

население Южского муниципального района"   (Капитальные вложения в 

объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности)  035 07 01 0294003 400 813500,00 3543756,00»; 

- строку «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 035 11 02 0442033 200 220300,00  

161100,00» изложить в новой редакции:  

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 



 

 

государственных (муниципальных) нужд) 035 11 02 0442033 200 220300,00  

161100,00»; 

-строки «Оказание муниципальной услуги "Организация 

предоставления общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 039 07 01 0110002 100 4835600,00 4714700,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 039 

07 01 0110002 200 3540400,00 4324200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 039 07 01 0110002 600 32114800,00  

28739000,00 



 

 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 039 07 01 0110002 800 110000,00 110000,00» 

изложить в новой редакции: 

«Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 039 07 01 0110002 100 4835600,00 4714700,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 039 

07 01 0110002 200 3540400,00 4324200,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 



 

 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 039 07 01 0110002 600 32114800,00  

28739000,00 

Оказание муниципальной услуги "Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" в рамках подпрограммы "Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Развитие образования Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 039 07 01 0110002 800 110000,00 110000,00»; 

- строку «Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики Южского 

муниципального района" (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 11 

02 0442033 600 190700,00  183327,00» изложить в новой редакции:  

«Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и 

спорта в Южском муниципальном районе" муниципальной программы 

Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта, 

туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики 

Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 039 11 02 0442033 600 190700,00  183327,00»; 

-строки «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности а рамках подпрограммы 



 

 

"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности 

Южского муниципального района на недвижимое имущество и его 

инвентаризации" муниципальной программы Южского муниципального 

района "Экономическое развитие Южского муниципального района" 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 041 01 13 0532039 200 318600,00 281770,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 041 01 13 0532039 800 10000,00 10000,00» 

изложить в новой редакции: 

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 041 

01 13 0532039 200 318600,00 281770,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 

финансирования работ по оформлению прав собственности Южского 

муниципального района на недвижимое имущество и его инвентаризации" 

муниципальной программы Южского муниципального района 

"Экономическое развитие Южского муниципального района" (Иные 

бюджетные ассигнования) 041 01 13 0532039 800 10000,00 10000,00».  

 

10.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 

муниципального района и не включенным в муниципальные программы 

Южского муниципального района направлениям деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального района 



 

 

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» (Приложение № 1). 

 

11.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» (Приложение №2). 

 

          12.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова). 

 

13.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района».          

 

14.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Глава Южского                                  

муниципального района                                                      Е.А. Муратова    

                      



Наименование
Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, тыс.руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 000 1 473 120,00

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

01 2 0000 1 473 120,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд) 

0128008 200 437 450,00

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140  

период 2016 и 2017 годов""

от 13.02.2015№ 12

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый 



1 2 3 4

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

0128008 600 1 035 670,00

Подпрограмма "Профессиональная переподготовка

и повышение квалификации педагогических

кадров"

01 6 0000 0,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка и

повышение квалификации педагогических кадров"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

0162007 100 7 500,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная переподготовка и

повышение квалификации педагогических кадров"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0162007 200 -7 500,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района"

02 0 0000 3 789 021,13

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" 02 1 0000 1 300 000,00



1 2 3 4

Разработка проектно-сметной документации по

объекту "Строительство моста через р.Теза на

автомобильной дороге Хотимль-Емельяново

Южского района Ивановской области", в рамках

подпрограммы "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

0212079 200 1 300 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета Южского

муниципального района" 

02 3 0000 -39 525,00

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

0232015 800 -39 525,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе" 02 5 0000 879 460,95

Предоставление социальных выплат молодым семьям

на приобретение (строительство) жилого помещения в

рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0257002 300 879 460,95

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе"

02 6 0000 182 717,52



1 2 3 4

Предоставление гражданам субсидий для оплаты

первоначального взноса при получении ипотечного

жилищного кредита и субсидий на погашение основной

суммы долга и уплату процентов по ипотечному

жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному) в рамках подпрограммы

"Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного

кредитования в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0267003 300 182 717,52

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения

отходов и их рекультивацию"
02 7 0000 1 466 367,66

Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и

биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, в

рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты

размещения отходов и их рекультивацию"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Капитальные вложения в объекты недвижимого

имущества государственной (муниципальной)

собственности)

0274004 400 1 466 367,66

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" 

04 0 0000 15 736,73

Подпрограмма "Организация и проведение

мероприятий по работе с детьми и молодёжью"
04 1 0000 15 736,73

Оказание муниципальной услуги "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической культуры,

спорта, туризма и повышение эффективности реализации

молодежной политики Южского муниципального района"

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами)

0410016 100 15 736,73

Подпрограмма "Гражданско-патриотическое

воспитание детей, подростков и молодежи"
04 2 0000 0,00



1 2 3 4

Развитие чувства патриотизма, любви к родному краю,

гордости за историческое наследие и настоящее России в

рамках подпрограммы "Гражданско-патриотическое

воспитание детей, подростков и молодежи"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие физической культуры, спорта, туризма и

повышение эффективности реализации молодежной

политики Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0422030 200 -114 800,00

Развитие чувства патриотизма, любви к родному краю,

гордости за историческое наследие и настоящее России в

рамках подпрограммы "Гражданско-патриотическое

воспитание детей, подростков и молодежи"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие физической культуры, спорта, туризма и

повышение эффективности реализации молодежной

политики Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0422030 600 114 800,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и

спорта в Южском муниципальном районе" 
04 4 0000 0,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

физической культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0442033 200 -60 300,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0442033 300 60 300,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном

районе" 

06 0 0000 100 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях"
06 1 0000 100 000,00



1 2 3 4

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0612042 200 100 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" 

08 0 0000 1 292 020,62

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

АдминистрацииЮжского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе"

08 1 0000 90 000,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 90 000,00

Подпрограмма "Создание в Южском

муниципальном районе многофункционального

центра для оказания населению государственных и

муниципальных услуг"

08 2 0000 1 202 020,62

Материально-техническое обеспечение деятельности

МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском

муниципальном районе многофункционального центра

для оказания населению государственных и

муниципальных услуг" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0820025 200 40 631,18



1 2 3 4

Материально-техническое обеспечение деятельности

МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском

муниципальном районе многофункционального центра

для оказания населению государственных и

муниципальных услуг" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

0820025 600 617 168,44

Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения "Южский

многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг "Мои

документы" в рамках подпрограммы "Создание в

Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания населению

государственных и муниципальных услуг"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0820031 600 544 221,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 46 497,00

Содержание и обслуживание казны в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

3190024 200 39 525,00

Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных учреждений Южского

муниципального района (софинансирование по

исполнению наказов избирателей), в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

3192095 200 6 100,00



1 2 3 4

Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных учреждений Южского

муниципального района (софинансирование по

исполнению наказов избирателей), в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

3192095 600 -6 100,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд) 

3198065 200 1 300 000,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям)

3198065 600 -1 300 000,00

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного

самоуправления муниципального района в области

муниципального контроля в сфере благоустройства, в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

3198805 200 6 972,00

Всего 6 716 395,48



Наименование

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, 

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 5 013 750,48

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Иные

бюджетные ассигнования)

035 01 11 0232015 800 -39 525,00

Развитие чувства патриотизма, любви к родному

краю, гордости за историческое наследие и

настоящее России в рамках подпрограммы

"Гражданско-патриотическое воспитание детей,

подростков и молодежи" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие физической культуры, спорта, туризма

и повышение эффективности реализации

молодежной политики Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0422030 200 -114 800,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений 

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 13.02.2015 № 12

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 

2015 год



1 2 3 4 5 6 7

Развитие чувства патриотизма, любви к родному

краю, гордости за историческое наследие и

настоящее России в рамках подпрограммы

"Гражданско-патриотическое воспитание детей,

подростков и молодежи" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие физической культуры, спорта, туризма

и повышение эффективности реализации

молодежной политики Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

035 01 13 0422030 600 114 800,00

Материально-техническое обеспечение

деятельности МФЦ в рамках подпрограммы

"Создание в Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания

населению государственных и муниципальных

услуг" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ

и услуг для государственных (муниципальных)

нужд) 

035 01 13 0820025 200 40 631,18

Материально-техническое обеспечение

деятельности МФЦ в рамках подпрограммы

"Создание в Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания

населению государственных и муниципальных

услуг" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 01 13 0820025 600 617 168,44

Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения "Южский

многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг "Мои

документы" в рамках подпрограммы "Создание в

Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания

населению государственных и муниципальных

услуг" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям) 

035 01 13 0820031 600 544 221,00



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение функционирования деятельности по

передаваемой части полномочий органов местного

самоуправления поселения органам местного

самоуправления муниципального района в

области муниципального контроля в сфере

благоустройства, в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправленияЮжского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 3198805 200 6 972,00

Разработка проектно-сметной документации по

объекту "Строительство моста через р.Теза на

автомобильной дороге Хотимль-Емельяново

Южского района Ивановской области", в рамках

подпрограммы "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 0212079 200 1 300 000,00

Строительство полигона твёрдых бытовых

отходов и биотермической ямы для г.Южа

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Инвестиции в объекты размещения отходов и их

рекультивацию" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества

государственной (муниципальной) собственности)

035 05 02 0274004 400 1 466 367,66

Оказание муниципальной услуги "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" в рамках подпрограммы

"Организация и проведение мероприятий по

работе с детьми и молодёжью" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие физической культуры, спорта, туризма

и повышение эффективности реализации

молодежной политики Южского муниципального

района" (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

035 07 07 0410016 100 15 736,73



1 2 3 4 5 6 7

Предоставление социальных выплат молодым

семьям на приобретение (строительство) жилого

помещения в рамках подпрограммы "Обеспечение

жильем молодых семей в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района"

(Социальное обеспечение и иные выплаты

населению)

035 10 03 0257002 300 879 460,95

Предоставление гражданам субсидий для оплаты

первоначального взноса при получении

ипотечного жилищного кредита и субсидий на

погашение основной суммы долга и уплату

процентов по ипотечному жилищному кредиту (в

том числе рефинансированному) в рамках

подпрограммы "Поддержка граждан в сфере

ипотечного жилищного кредитования в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района"

(Социальное обеспечение и иные выплаты

населению)

035 10 03 0267003 300 182 717,52

Проведение спортивно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий в рамках

подпрограммы "Развитие физической культуры и

спорта в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 11 02 0442033 200 -60 300,00

Проведение спортивно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий в рамках

подпрограммы "Развитие физической культуры и

спорта в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

035 11 02 0442033 300 60 300,00

Финансовый отдел администрации Южского

муниципального района 037 00 00 0000000 000 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в

Южском муниципальном районе" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

037 01 13 0612042 200 100 000,00

Отдел образования администрации Южского

муниципального района
039 00 00 0000000 000 1 473 120,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

039 07 02 0128008 200 437 450,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 0128008 600 1 035 670,00

Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных учреждений Южского

муниципального района (софинансирование по

исполнению наказов избирателей), в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

039 07 02 3192095 200 6 100,00



1 2 3 4 5 6 7

Укрепление материально-технической базы

общеобразовательных учреждений Южского

муниципального района (софинансирование по

исполнению наказов избирателей), в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

039 07 02 3192095 600 -6 100,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправленияЮжского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3198065 200 1 300 000,00

Укрепление материально-технической базы

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправленияЮжского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 3198065 600 -1 300 000,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная

переподготовка и повышение квалификации

педагогических кадров" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

039 07 05 0162007 100 7 500,00

Профессиональная переподготовка и повышение

квалификации педагогических кадров в рамках

подпрограммы "Профессиональная

переподготовка и повышение квалификации

педагогических кадров" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

039 07 05 0162007 200 -7 500,00



1 2 3 4 5 6 7

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области
041 00 00 0000000 000 129 525,00

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 90 000,00

Содержание и обслуживание казны в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

041 01 13 3190024 200 39 525,00

Всего 6 716 395,48


